[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

 Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2018 г.  № 53

Об утверждении плана работы административной комиссии муниципального образования «Усть-Лужское  сельское поселение» на 2018 год
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Ленинградской области от 02.07.2003 г. № 47-оз «Об административных правонарушениях» и Закона Ленинградской области от 13.10.2006 г. №116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений», руководствуясь решением Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» от 12.09.2011 г. № 87 «Об утверждении Положения об административной комиссии МО «Усть-Лужское поселение», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план работы административной комиссии в администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на 2018 год согласно приложению №1.
2. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте МО «Усть-Лужское  сельское  поселение».

3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Усть-Лужское сельское поселение»

П.П. Лимин

 Приложение № 1
К постановлению главы администрации

МО «Усть-Лужское сельское поселение»
 от 06.03.2018 г. № 53
План мероприятий по противодействию коррупции в администрации
МО «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
на 2018 год.
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители
	Сумма затрат

	1.
	Анализ итогов работы административной комиссии в 2017 году
	январь
	Главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии

	2.
	Проведение заседаний по организационным вопросам
	По мере поступления
	Главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии

	3.
	Рассмотрение дел по административным правонарушениям
	По мере поступления
	Главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии

	4.
	Выступления членов комиссии на собраниях граждан сельских поселений
	В течение года
	Лица, уполномоченные на составление протоколов об административных правонарушениях

	5.
	Составление отчётов.
	Ежеквартально
	Главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии

	6.
	Профилактическая работа административных правонарушений на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение»
	Постоянно
	Лица, уполномоченные на составление протоколов об административных правонарушениях

	7.
	Изучения состояния по обнародованию нормативно-правовых актов органами местного самоуправления поселения по вопросам благоустройства и содержания населенных пкнктов
	В течении года
	Лица, уполномоченные на составление протоколов об административных правонарушениях

	8.
	Ознакомление членов комиссии с внесением изменений в действующее законодательство
	В течение года
	Главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии

	9.
	Осуществление проверок организаций, частных предпринимателей на предмет соблюдения правил чистоты и порядка
	Ежеквартально
	Лица, уполномоченные на составление протоколов об административных правонарушениях

	10.
	Рассмотрение обращений граждан в законно установленные сроки.
	По мере поступления
	Администрация МО «Усть-Лужское сельское поселение»